R e g n i P o lo n ie  c a n c e lia r ii .
3) W y p is  z k s ią g  M etryk i K o ro n n ej Nr. 37, k . 362 v . — 383.
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dominus et heres significamus tenore presencium quibus expedit uni- 
versis et singulis presentibus et futuris harum noticiam habituris, quia 
constitutus coram Maiestate Nostra Regia et consiliariis nostris gene- 
rosus Stanislaus Syenyensky, heres in Zloczow non compulsus nec  
aliquo errore circumventus bene sanus animo et corpore, usus suorum  
consilio amicorum et matura deliberacione cum illis ac intra se preha- 
bita, recedendo a quibusvis iurisdicionibüs et districtibus suis et in
corporando se Nostre Regali iurisdicioni, sponte, libere, publice et per 
expressum recognovit, quia oppidum et fortalicium suum hereditarium Zlo
czow, curiam et predium necnon molendinum cum piscina eiusdem  
oppidi sui Zloczow, simul cum omnibus et singulis aliis curiis, prediis, 
pratis, molendinis et eorum emolimentis, piscinis earumque demissio- 
nibus, que nunc sunt et in futurum per humanam industriam fieri 
poterint, illarumque piscaturis necnon laboribus cmethonum, ac etiam  
daciis mellis, frumenti omnis grani ac daciis peccorum, porcorum, et 
pecudum hoc est powoloczizna ab eisdem cmethonibus exigi solitis et 
debitis, in villis et hereditatibus infrascriptis, videlicet Zloczowka, 
Jelechowicze, Horodilow, Zulicze, Dobrzelicze, Cruhow, Noscze, Moni- 
lowka, Tolstoholowy, Myetenyow, Iwaczowka, Luka, Gzolazyn, Podlibcze, 
Pluhow et cum theloneo pecuniario et salis in eadem villa solvi solito, 
Kyeikow, Struczin, Manayow, Brozow, Byenyow et Oleyow, in palatinatu 
Russie et districtu Leopoliensi consistentibus, in bonis hereditariis ipsius 
Stanislai Syenyenski necnon cum omnibus et singulis attinenciis et 
pertinenciis ad fortalicium et oppidum Zloczow ac eius villas, curias, 
predia, prata, molendina, piscinas, thelonea et dacias superius expressas 
pertinentibus, nihil iuris, dominii et proprietatis pro se et suis succe- 
ssoribus in eisdem oppido, fortalicio, curiis, villis, prediis, pratis, m olen
dinis, piscinis, theloneo et daciis superius expressis reservando et 
excipiendo, ita late longe prout in se consistunt et in suis metis et 
limittibus continentur, et prout circumferencialiter ab omnibus heredi
tatibus et bonis quibuscumque sunt distincta et limitata et quemad* 
modum ea ipsemet Stanislaus Syenyenski tenuit, habuit et possedit, 
generoso Andree comiti de Gorca et ipsius successoribus legitimis titulo 
perpetúe ac irrevocabilis donacionis cum omni iure, dominio et proprietate 
dedit, donavit, inscripsit et resignavit prout iam exnunc dat, donat et 
presentí inscripcione inscribit, resignat perpetuo et in ewum, per eundem  
generosum Andream comitem in Gorka et ipsius legittimos successores 
tanquam veros et legittimos heredes predictum oppidum et fortalicium  
Zloczow et curias, predia, prata, labores cmethonum, molendina, pisci* 
nas, thelonea et dacias superius expressas et specificatas, in oppido

— 118 —

et villis superius descriptis consistencia et ad ea quomodolibet perti
nencia et spectancia tenendum, habendum, utifruendum, possidendum  
pacifice et quiete, necnon dandum, donandum, permutandum, alienan- 
dum, vendendum et in suos suorumque successorum  usus beneplácitos 
convertendum, prout sibi et suis successoribus legittimis melius et 
utilius visum fuerit expedire. Et iam predictus Stanislaus Syenyenski 
eidem Andree comiti in Gorca ex nunc dedit et dat realem intromi- 
ssionem et.actualem  possessionem  per ministerialem terrestrem Leopo- 
liensem quemcumque duxerit sibi eligendum absque alia addicione 
alicuius officii, in fortalicium et oppidum predictum Zloczow, ac curias, 
predia, prata, molendina, piscinas, thelonea, labores cmethonum et dacias 
superius expressas in oppido et villis predictis consistencia, et ad ea  
quomodolibet pertinencia et pertinencia1) et debet, tenebiturque prefatus 
Stanislaus Syenyenski et eius successores tenebuntur, ipsum genero sum 
Andream comitem in Gorka et eius successores occasione predictorum  
oppidi et fortalicii Zloczow et curiarum, prediorum, pratorum, m o- 
lendinorum, piscinarum, theloneorum, et daciarum ad ea pertinencium  
ab omni im peticione iuridica, et quibusvis inscripcionibus dotium et 
dotaliciorum reformacionibus, debitis inscriplis sive non inscriptis et 
iuribus quibusvis prioribus ab omnibus citacionibus importatis et 
importandis et ab omnibus perlucris perductis vel perducendis, attentatis 
vel attentandis tueri, evincere, eliberare, pacificare et eximere pro ter- 
minis terrestribus Leopoliensibus proxime celebrandis aut actorum ter- 
restrium posicione. Quod horum prius fuerit celebratum ac indempnem  
facere et ea ipsa bona predicta libera facere ab omnibus personis, 
status condicionis et preeminencie cuius vis status utriusque, nulla pre- 
scripcione terrestri prefatum Andream de Gorca et suos legittimos 
heredes ac successores evadendo, tociens quociens opus fuerit et ipsi 
Andree necessarium  et oportunum, nec debet prefatus Stanislaus Sye- 
nvnski et eius successores prefato generoso Andree de Gorca comiti 
et eius successoribus in predictis bonis existentibus donatis per se aut 
quaslibet alias personas in predictis bonis existentes, iniuriari aut 
quovismodo pacificam possessionem  prepedire aut intromissionem per 
se aut submissas personas denegare, tam in danda possessione quam  
etiam post datam realem possessionem, sub vadio duodecim millium  
florenorum ungaricalium puri auri et iusti ponderis et debet ipse 
Stanislaus Syenyenski eundem generosum Andream comitem de Gorca 
tueri omnibus bonis suis hereditariis, tarn fortalicio et oppido Syenno, 
Rzecznyow, Rzecznyowek, Stara W yess, Dambnyk et Damb in terra

') P o m y łk a  p isa rza  z a m ia st „ sp ecta n c ia .“

Sandomiriensi consistentibus quam etiam villis Stolpyn, Przewlocznya, 
Turya, Holubycza, Lyetchowysczia, Pyenyakowcze, Gziepyelowcze, 
Sdzewyschenye, Raczisczowye, in térra et districtu Leopoliensi sittis, 
que omnia bona supradicta in ómnibus clausulis et punctis superius 
et inferius descriptis ad eam ipsam tuicionem et defensionem submisit 
et obligavit et presentibus submitit et obligat temporibus perpetuis et 
in ewum, ita quod si etiam predicta bona quocumque modo et quibu- 
scunque personis inscipserit ipse Stanislaus vel eius posteritas, nichilo- 
minus predictum onus tuicionis in predictis bonis specifice nominatis 
remanere perpetuo debebit, pro quo vadio suprascripto vel non sati- 
sfactione presentí inscriptioni in toto vel in parte sese dictus Stanislaus 
cittari permiserit, aut eius successores permiserint, ad ius nostrum  
regale vel castrense Cracoviense aut ad ius terrestre vel castrense Leo- 
poliense aut ubicumque ad ius terrestre vel castrense in Minori Polonia, 
hoc est in palatinatibus Cracoviensi, Sandomiriensi vel Russie, ubi pre- 
dicto Andree vel eius successoribus placitum fuerit, in primo tanquam  
in peremptorio termino, stare, parere et responderé ac pro vadio pre- 
dicto satisfacere tenebitur, et sui successores tenebuntur in eodem primo 
termino, nulla re exquisita, vel colore excogitato ñeque iudicialiter 
ñeque extraiudicialiter terminum primum diferendo, ñeque ipsum An- 
dream vel eius successores quomodolibet pro prefato vadio evadendo- 
Abrenunctiando ómnibus iurisdicionibus et incorporando se predicte 
iurisdicioni et districtibus ut premissum est iuris regalis, terrestris et 
castrensis. Abrenunctiando insuper ómnibus iuris cautelis, dilacionibus 
ac iuris vel facti remediis, nullisque prescripcionibus, evasionibus, 
appellacionibus, ingeniis aut modis erminum prefatum deferendo nec 
quovismodo ipsum Andream et ipsius successores pro premissis evadendo 
nec poterit quitquam (s.) sibi in auxilium recipere ipse Stanislaus 
Syenynski contra prefatum generosum Andream de Gorca vel suos 
successores sub ammissione sue cause, videlicet solucionis vadii. Quo 
soluto nihilominus inscriptioni presentí et in ea contentis ómnibus 
satisfacere tenebitur sub vadio simili duodecim millium florenorum  
ungaricalium in auro puri auri et iusti ponderis, tociens quotiens sibi 
generoso Andree comiti et eius successoribus opus fuerit. Quod si non 
comparuerit in prefato primo termino, tanquam in peremptorio vel 
comparens (pro eodem vadio) responderé vel satisfacere noluerit, ex  
tune predictus Andreas com es et eius successores prefatum Stanislaum  
et eius successores sive comparentem sive contumacem, poterit in prefato 
primo termino condemnare in toto suo lucro vadii sive aliquo corporali 
juramento, post quam quidem condemnacionem in lucro assumpto offi-

-  l i ó  -
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cio castrensi illius districtus in quibus ipsa (bona)1) consistunt, qüe 
tnicioni predicte et evictioni sunt subiecta, tanquam de brachio regali 
cum triplicato vadio se intromittat prefatus Andreas com es vel eius 
successores, tanquam omnes punclus et gradus iuris iudicialiter comple- 
visset, neque prefatus Stanislaus Syenynski vel eius successores poterit 
vel poterint aliquem saltum sive processum iudiciarium aut aliquem  
eius defectum obiicere sed totum id, quicquid per ipsum Andream et 
eius successores factum fuerit, debet esse ita firmum tanquam si omnes 
gradus iudiciarios explevisset vel explevissent. Quod si prefatus Stanislaus 
et eius successores aliquem defectum obicere vellent extunc denuo 
aliud vadium succum bere debet vel debent et presenti inscripcioni 
presentibusque litteris prefatus Stanislaus Senyenski se obligat, mox 
post datam intromissionem in prefata bona Zloczowiensia coram mini- 
steriali et nobilibus a generoso Andrea Myakynski notario terre Bel- 
zensis ex parte prefati generosi Andree comitis de Gorca misso, et 
deputato, literas et privilegia tarn originalia quam eorum transumpta, 
ac omnia alia et singula munimenta ad predicta omnia et singula bona 
specifice nominata pertinencia eaque concernencia coram eodem notario 
terre Belzensis ostendere et exhibere copiasque earundem litterarum  
et privilegiorum dare, et signanter litteras et privilegia super predicta 
thelonea pecuniario videlicet et salis bonorum Zloczow emanata, ac 
illi, vel suis predecessoribus concessa sub vadio predicto. Quod si ob 
non exhibicionem ipsarum litterarum aut aliquem earum defectum, vel 
in defectu ipsarum predictus generosus Andreas de Gorca et legittimi 
heredes et successores eius in aliquibus bonis supra et specifice nomi- 
natis aliquid dificultatis impedimenti vel dampni a quibuscumque per- 
sonis habuerit vel habuerint, in eo casu dictus Stanislaus Syenyenski 
ipsum Andream comitem in Gorca ac eius legittimos successores ab 
oini ibus eius impedimentis et dampnis debebil tueri sub vadio et cau- 
telis eiusdem vadii suprascriptis. Que omnia et singula ipse Stanislaus 
Syenyenski, simul et vadium prefatum ubi premissis non satisfecerit, et 
in eo succubuerit libere super se et bona sua omnia supradicta assumpsit, 
et premissa omnia adimplere illisque satisfacere se et suos successores 
submisit pro premissis omnibus et singulis vel aliquo premissorum in 
toto vel in parte ipsum Andream comitem et eius posteros nulla pre- 
scripcione nec aliquo defectu presentis inscripcionis aut perductionis 
iuris evadendo. Nosque itaque prefatam recognicionem, resignacionem  
et inscripcionem omniaque alia et singula premissa tanquam ritte et 
legittime facta, rata et grata habentes auctoritate nostra regia approbavimus

>) D o p ise k  ręk ą  p isarza .

et confirmavimus, approbamusque et confirmamus, ac robur perpetué 
firmitatis, eam ipsam recognicionem, resignacionem et inscripcionem, 
omniaque alia jet singula premissa obtinere et habere decernimus) 
tenore presencium mediante.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum est presentibus appensum. 
Actum et datum Cracovie in Conventu Generali sabbato proximo post 
festum Purificacionis Sancte Marie, videlicet die sancti Blasii, anno 
Domini m illesim o quingentésimo tricésimo secundo, regni vero nostri 
anno vigésimo sexto. Presentibus reverendissimo ac reverendis in 
Christo patribus dominis Mathia de Drzewycza archiepiscopo gnesnensi 
legato nato et primate, Petro de Thomycze Cracoviensi et Regni Nostri 
Vicecancellario, Joanne de Carnkowo W ladislaviensi, Joanne de Latalice 
Poznaniensi, Andrea de Crziczko Plocensi, Joanne Choyenski Premi- 
sliensi, Petro de Gamrath Camenecensi Episcopis, necnon magnificis 
venerabilibus et generosis Christophoro de Schidlavyecz Castellano et 
Capitaneo Cracoviensi Generali, Regni Nostri Cancellario, Stanislao de 
Cosczielyecz Posnaniensi, Otta de Chodecz Sandomiriensi, Joanne co
mite in Tharnow Russie, ac Sandomiriensi et Exercituum Regni Nostri 
Generali Capitaneo, Hyeronimo Laski Syradiensi, N icolao de Cosczielyecz 
Calischiensi, Andrea de Opporow Brzestensi, Stanislao de Cuthno Ra- 
wensi, Joanne Bochothnyczski de Olesnycza Lublinensi, Laurencio de 
Prasmow Mazovie, Georgio de Baysen Mariemburgensi, Georgio de 
Conopath Pomeranie Palatinis, Luca de Gorca Posnaniensi et Capitaneo 
Maioris Polonie Generali, N icolao de Schidlowyecz Sandomiriensi et 
Thezaurario Regni Nostri, Petro Kmytha de Vysnycze Voynycensi et 
Regni Polonie Marsalco, Stanislao Thomyczski Calissiensi, Joanne de 
Cosczielyecz Lanciciensi, Georgio Crupski de Orchow Leopoliensi, 
N icolao Czikowski Sandecensi, Stanislao de Sprowa Visliciensi, Joanne 
Vyeczwyenski Plocensi, Petro Opalyenyczski Landensi, Serenissimi Filii 
Nostri Domini Sigismundi Regis Magistro Curie, Nicolao Volski Socha- 
czoviensi et Serenissim e Domine Bone Regine Coniugis Nostre Curie 
Magistro, Adam de Drzewycza Radomiensi, Nicolao Russoczski Biecho- 
viensi, F elice de Srzensko Dobrzinensi et Capitaneo Plocensi, Nicolao  
de N ysczicze Syeprcensi, Andrea Ossnyczski Raczigshensi, Petro Kopi- 
thowski Varschoviensi, Stephano Vodynski Zacroczimiensi, Castellanis, 
Felice Zamosczski prepósito Tharnoviensi et Scholastico Lanciciensi, 
Stanislao Olesnyczski prepósito Scarbimiriensi, Jacobo Staschkowski, 
Stanislao Tharlo, Joanne Sbanski et Sam uele Maczieyowski Canonicis 
Cracoviensibus, Secretaros Nostris, Silvestro Ozarowski Succamerario 
Nostro, Joanne Tharlo de Sczekarzowycze, Structore mense nostre,
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Martino Sborowski pincerna, Martino Volski Vexillifero et Simorie 
Chlewyczski magistro coquine nostre curie, et alliis quamplurimis digni- 
tariis, officialibus et aulicis nostris, testibus ad premissa fidedignis, 
sincere et fidelibus nobis dilectis, Datum per manus prefati reverendi 
in Christo patris domini Petri Thomyczski Episcopi Cracoviensis et 
Ręgni Nostri Vicecancellarii, sincere nobis dilecti.

Petrus Episcopus et Vicecancellarius subscripsit.
Relacio eiusdem reverendi in Christo patris domini Petri Episcopi 

Cracoviensis et Regni Polonie V icecancellarii.1)

Nr. IV.

W Krakowie na Sejmie generalnym 4. II. 1532 r.

Stanisław Sienieóski sprzedaje dobra złoczow skie  
dzierżone przez Jana W ilczka, wojskiego lw ow skiego, 

Andrzejowi z Górki.

Vendicio residuitatis Zloczow.
In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam 

facta humana quantumcunque memorabilia facile intereunt, nisi litte- 
rarum monimentis fuerint memorie commendata, proinde nos Sigismundus 
Dei gratia Rex Polonie etc. necnon terrarum Cracovie etc. dominus et 
heres, significamus tenore presencium quibus expedit universis presen- 
tibus et futuris harum noticiam habituris, quia constitutus coram Maiestate 
Nostra Regia et consiliariis nostris lateri nostro protunc assidentibus 
generosus Stanislaus Syenyenski in Zloczow, et villis bonorum Zloczow  
adiacentibus heres, publice et per expressum sanus mente et corpore 
existens, coram Nostra Maiestate recognovit, quia residuitatem bonorum  
suorum infrascriptorum, que in priori resignacione et inscripcione per 
eum pridie coram nobis generoso Andree comiti in Gorca facta non 
comprehenduntur, nec sunt expressa, que videlicet ultra resignacionein 
oppidi Zloczow, fortalicii, curiarum, prediorum, pratorum, molendinorum, 
piscinarum, laborum cmethonum, daciarum mellis, frumenti omnis grani

') W y p is  z  k s ią g  m e tr y k i K o ro n n e j n r . 47 f. a is  r. — a is  r.
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et boum, hoc est pow olow czisna, ac porcorum in ea ipsa incripciotlâ 
prius facta expressorum, restabant, in eius potestate et iure hereditario» 
videlicet totum et integrum oppidum suum hereditarium Zloczow, necnon 
totas et integras villas, et hereditates suas hereditarias, Sloczowka, 
Jelechowycze, Rodilow, Zulicze, Dobrzelycze, Gruhow, Noscze, Mony- 
lowka, Tholstoholowy, Myotenyow, Iwaczowka, Luka, Gzolazin, Podlipcze, 
Pluhow, Struczin, Manayow, Bereyow, Byenyow, Holeyow, Cultow quam  
generosus Joannes Vylczek tribunusLeopoliensis in iure feudali ad presens 
obtinet, inscripcioni et resignacioni priori per eum facte, de qua supra 
facta est mencio, in nullo nocendo, immo illam per istam, et istam per illam  
approbando et in omnibus ratificando cum omni iure, dominio et pro- 
prietate, nihil iuris, doroinii et proprietatis in eisdem bonis pro se aut 
suis successoribus reservando, generoso Andree comiti in Gorca pro 
duodecim millibus florenorum ungaricalium puri auri veri et iusti 
ponderis vendidit, inscripsit et resignavit, prout vendit, inscribit et 
résignât temporibus perpetuis et in evum, per eundem generosum An
dream de Gorca et ipsius successores legittimos bona superius expressa 
oppidum videlicet et villas prenominatas, cum omnibus êt singulis 
eorundem bonorum utilitatibus, redditibus, proventibus, tributis, iure 
superioritatis, villa feudali Goltow attinentiis et pertinentiis generaliter 
universis, ad bona superius expressa, quom odolibet spectantibus et perti- 
nentibus specialitati per generalitatem et generalitati per specialitatem  
non derogando prout eadem bona ipse Stanislaus Sloczewski, tenuit, 
habuit et possedit, nihil penitus excipiendo, ac ita late, longe et cir- 
cumferencialiter, prout eadem bona in suis m etis sunt dinstincta, tenen
dum, habendum, utifruendum, possidendum pacifice et quiete, necnon 
dandum, donandum, permutan dum, vendendum, alienandum et in suos 
suorumque successorum usus beneplácitos convertendum, prout sibi( 
suisque successoribus legittimis melius visum fuerit expedire. Et iam 
exnunc predictus Stanislaus Syenyenski heres in eadem Sloczow  
eidem generoso Andree de Gorca dédit datque per presentes exnunc 
realem intromissionem et actualem possessionem  per ministerialem  
terrestrem Leopoliensem  in bona superius expressa, oppidum videlicet 
et villas superius nominatim descriptas et debet tenebiturque prefatus 
Stanislaus Syenyenski heres prefatorum bonorum Sloczow et eius succes
sores tenebuntur ipsum generosum Andream comitem in Gorca, occa- 
sione predictorum bonorum ab omni im peticione iuridica et quibusvis 
inscripcionibus, obligacionibus, reformacionibus debitis inscriptis et non 
inscriptis et iuribus quibusvis prioribus, ab omnibus citacionibus im
p orta is et importandis et ab omnibus perlucris perductis vel perdu-
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ćendis, attentatis vel attentandis tuere, evincere, eliberare, pacificare 
ac indempnem reddere, et libera ac munda facere ab omnibus personis, 
status et condicionis cuiusvis. Et bona predicta exim ere pro terminis 
terrestribus Leopoliensibus proxime celebrandis, aut actorum terrestriiim  
Leopoliensium, quod prius horum fuerit, posicione, ex summa supradicta 
quam iam recepit et levavit realiter et in effectu prefatus Stanislaus 
a prefato generoso Andrea de Gorca, nulla prescripcione terrestri ipsum  
Andream evadendo, tociens quociens sibi opus fuerit. Nec debet prefatus 
Stanislaus Syenyenski et eius successores predicto Andree de Gorca et 
eius successoribus per se vel subm issas et quaslibet alias personas in 
predictis bonis venditis iniuriari, aut quovis modo pacificam  possesio- 
nem impediré tam in danda possesione, quam etiam post datam rea
lem intromissionem sub vadio duodecim millium florenorurn ungaricalium  
puri auri et iusti ponderis, et hoc debet tueri omnibus bonis suis heredi- 
tariis, tam fortalicio, oppido Syenno, Rzecżnyow, Rzecznyowek, Starawyess, 
Dambnyk et Damb in terra Sandomiriensi, quam etiam villis Stolpyn, Przew
locznya, Turya, Holobycza, Lyetowyscza, Pyenyakowicze, Cziepyelowicze, 
Zdwyzenye, Raczisczowye in terra et districlu Leopoliensi sittis. Que 
omnia bona supradicta in omnibus punctis, clausulis, articulis et 
condicionibus superius et inferius descriptis tuicioni subiecit et presentibus 
incorporât, temporibus perpetuis, ita quod si etiam predicta bona quo- 
cumque modo et quibuscumque personis inscripserit ipse Stanislaus vel 
eius posteritas utique predictum onus tuicionis predictis in bonis specifice 
nominatis semper permanebit perpetúe, pro quo vadio vel non satis- 
factione presentí inscripcioni in toto vel in parte, si se dictus Stanislaus 
citari permiserit, aut eius successores permiserint, ad ius Regale vel 
castrense Cracoviense, aut ad ius terrestre Leopoliense vel castrense aut 
ubicumque ad ius terrestre vel castrense in Minori Polonia, hoc est in 
palatinatibus Cracoviensi, Sandomiriensi vel Russie, ubi predicto gene
roso Andree et eius successoribus placitum fuerit, in primo termino 
tanquam in peremtorio, stare et parere ac pro vadio predicto satisfacere 
tenebitur et sui successores tenebuntur in eodem primo termino, nulla 
re exquisita vel colore excogitato, ñeque iudicialiter neque extraiudicialiter 
terminum primum diferendo neque ipsum Andream vel eius successores 
quomodolibet evadendo, abrenunctiando omnibus iurisdicionibus et 
incorporando se predicte iurisdicioni et districtibus iuris regalis, terrestris 
et castrensis ut premissum est. Abrenunctiando insuper omnibus iuris 
vel facti remediis, cautelis, dilacionibus, diffugiis, nullisque evasionibus, 
prescripcionibus, appellacionibus, ingeniis aut modis quibusvis terminum  
prefatum differendo nec quovis modo ipsum Andream etipsius successores

— 125 —

pro premissis evadendo, nec poterit quicquam in auxilium sibi recipereipse  
Stanislaus Syenyenski contra prefatum generosum Andream de Gorca 
vel suos successores sub am issione sue cause et solucione vadii. Quo 
soluto nihilominus inscripcioni presentí et in ea contentis omnibus 
satisfacere tenebitur et tenebuntur sub alio simili vadio, duodecim  
millium florenorum ungaricalium in auro puro et iusto pondere, tociens 
quociens sibi generoso Andrea (s.) de Gorca et eius successoribus opus 
fuerit. Quod si non comparuerit in prefato primo termino, tanquam in 
peremptorio vel comparens responderé vel satisfacere pro eodem vadio 
noluerit, ex tunc predictus Andreas et eius successores prefatum Sta- 
nislaum et eius posteritatem sive comparentem sive conlumacem poterit 
in prefato primo termino condemnare in toto suo lucro vadii sine 
aliquo corporali juramento. Post quamquidem condemnacionem in lucro  
assumpto officio castrensi illius districtus in quibus bona consistunt, et 
tuicioni predicte sunt subiecta, tanquam de brachio regali, cum tripli- 
cato vadio se intromittet prefatus Andreas vel eius successores tanquam  
omnes punctus et gradus iudicialiter com plevisset, neque prefatus Stanislaus 
Syenyenski vel eius successores poterit vel poterint aliquem saltum  
vel processum iudiciarium aut aliquem eius defectum obiicere, sed to- 
tum id, quicquid per ipsum Andream vel eius successores factum fuerit, 
debet esse ita firmum tanquam omnes gradus iudiciarios explevisset 
vel explevissent. Quod si prefatus Stanislaus et eius successores aliquem  
defectum obicere vellent, extunc denuo aliud vadium duodecim millium  
florenorum succumbere debet et debent et presentí inscripcione presen- 
tibusque litteris se obligat mox post datam intromissionem in prefata 
bona coram ministeriali et nobilibus de generoso Andrea Myankiczski, 
notario terrestri Belzensi ex parte prefati generosi Andree do Gorka 
misso et deputato, literas et privilegia tarn originaba quam eorum  
transsumpta, ac omnia alia et singula munimenta ad predicta omnia 
et singula bona pertinencia eaque concernencia, coram eodem notario 
terre Belsensis ostendere et exhibere. Quod si ob non exhibicionem  
ipsarum litterarum aliquem defectum earum predictus generosus An
dreas de Gorca vel sui legittimi heredes et successores in aliquibus 
bonis supra specifice nominatis, aliquid dificultatis, impedimenti vel 
damni a quibuscumque personis habuerit vel habuerint, in eo casu 
dictus Stanislaus Sloczowski ipsum Andream de Gorca ac eius legit- 
timos successores evincere et eliberare ab omnibus eiusdem impedi- 
mentis, dificultatibus et dampnis debebit, sub vadio et cautelis eiusdem  
vadii suprascriptis. Que omnia et singula ipse Stanislaus Syenyenski 
simul et vadium prefatum ubi premissis non satisfecerit, et in eo
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succubuerit, libere in se assumpsit, et premissa omnia adimplere, illis- 
que satisfacere, se et suos successores submisit. Nos itaque recogni- 
cionem, resignacionis et inscripcionis predicte, tanquam legittime factam  
suscepim us et approbavimus, ipsamque robur perpetúe firmitatis obtinere 
decernimus tenore presencium mediante, quibus in testimonium sigillum  
Nostrum est appensum. Actum et datum Cracovie in Con vencione Gene
rali, feria secunda próxima post festum Purificacionis Sancte Marie» 
anno Domini millesim o quingentésimo tricésimo secundo, regni vero 
nostri anno vigésimo sexto. Presentibus Reverendissimo et Reverendis 
etc. ut supra. Datum per manus prefati reverendi in Christo patris do- 
mini Petri Thomyczski episcopi Cracoviensis et Regni Nostri Vicecan- 
cellarii sincere nobis dilecti.

Petrus episcopus Cracoviensis et Vicecancellarius subseripsit.
Relatio eiusdem reverendi in Christo patris domini Petri episcopi 

Cracoviensis et Regni Polonie V icecancellarii.1)

Nr. V.

W e Lw ow ie 11. IX. 1537 r.

Zygmunt I zakazuje kupcom używania dróg om ijają
cych Z łoczów  i poleca im zatrzym ywanie się w  tern 
m ieście w  zajeździe zbudowanym  dla nich przez 

Andrzeja Górkę.

Privilegium occasione diversorii publici per bona Zloczow magni
fico Andree a Górka castellano Posnaniensi concessum.

Sigismundus Dei gratia etc. Manifestum facimus tenore presentium  
etc. Quia cum magnificus Andreas de Górka com es, castellanus 
poznaniensis et Maioris Polonie generalis capitaneus bonorum Zlo
czow heres, sincere nobis dilectus, retulisset nobis vectores et .alios 
negotiatores, qui publicis et antiquis viis ac stratis transilus suos facere 
debuerint, ommisso diversorio publico, quod antiquitus per opidum 
eius Zloczow fuerat, novis viis et insuetis declinare et diversorium hoc

■) W y p is  z M etryk i K o ro n n ej Nr. 47 f. 220 — 223 ,

— 127 —

publicum effugere soleant in dampnum et preiuditium bonorum suorum  
Zloczoviensium et thelonei nostri Buscensis fraudem et detrimentum. 
Supplicavitque nobis humiliter, ut hie nobis in terris Russie agentibus 
eius rei certam relationem consequi voluerimus. Et sibi deinde occa- 
sione huiusmodi publici et antiqui diversorii, literas nostras dare et 
concedere dignaremur. Ne deinceps negotiatores et alii homines tran- 
situm suum eo fatientes, quo videlicet quisque proficisci debuerit, ali- 
quam ignorantiam se habere desuper pretendissenL Certo igitur edocti 
sumus quorundem consiliariorum nostrorum, hie nobiscum existentium  
et aliorum fidedignorum hominum, denique theloneatorum nostrorum  
qui viarum huiusmodi periliam habere videbantur relatione et testimonio, 
mercatores e l alios vectores duabus viis ex terra Volynensi antiquitus 
ad salinas nostras Russie videlicet Colomiensem et Dolynensem, et 
rursus in Volynyam redeuntes transitum suum facere solere et semper 
consuevisse, videlicet ex Luczko, Ostrog, Dublyany, Crzemyenyecz et 
aliis locis ac oppidis volynensibus et Magni Ducatus Lithuanie, vide
licet una via per oppidum nostrum Busko et alia via per bona ter- 
restria hereditaria Olyessko ac  Zloczow. Quibus quidem viis ac straps 
publicis ommissis, quidam negotiatores et alii vectores in damnum et 
fraudem bonorum et theloneorum nostrorum Buscensium atque etiam  
bonorum Zloczoviensium ipsius castellani Poznaniensis hereditariorum  
vias et stratas novas per Zalossczie, Czem yechow et alia loca incon- 
sueta invenire illisque transitum suum facere solerent. Nos igitur 
cupientes antiqua diversoria in suo prístino usu conservare et que 
hactenus neglecta vel ommissa fuerint in statum suum pristinum  
iuribus Regni nostri publicis suadentibus reducere et manu tenere, 
super quorum iurium observatione communi et publica subditorum  
nostrorum expostulatione hie requisiti et solliciti fuimus. Et ne atnplius 
inter subditos nostros desuper aliqua controversia fieret vel orietur in 
futurum, testimonium et relationem suprascriptam consiliariorum et 
aliorum subditorum nostrorum super usu antiquo stratarum viarumque 
publicarum seu alias diversorii publici antiquitus observan soliti, 
literis presentibus commendare ad posterorum memoriam et observa- 
tionem voluimus sibique magnifico Andree de Gorka castellano Pozna- 
niensi literas ipsas super hoc diversorium publicum, quod alias in bonis 
suis hereditariis Zloczoviensibus prefatis pro commodiori viatorum et 
aliorum vectorum transitu et reservatione ingenti sumptu reffecit et 
indies eo magis reficere videtur arcem ibidem et opidum Zloczoviense 
singulari munitione adversus quosvis eventus adversos sustinendum  
statuens sibi dandum et concedendum duximus damusque et concedimus
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presentibus perpetuis temporibus diversorium hoc duraturum et observan- 
dum. Mandantes in Universum omnibus et singulis subditis nostris 
precipue vectoribus et aliis negotiatoribus quattinus diversorium hoc 
publicum ceu antiquum et antiquitus observari solitum manuteneant et ob
servent et aliis viis obliquis et insolitis amplius transire non audeant. Sub 
penis in statuto communi Regni descriptis et ammissione mertium suorum  
omni secus facere non ausuri. In cuius rei fidem et testimonium sigil- 
lum nostrum presentibus est appensum. Datum Leopoli die et anno 
quibus supra1), presentibus ut supra.